
BR. 0002.25.2012 
Protokół  Nr XXV/12 

z 25 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 września 2012r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) 25 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich na 25 sesji Rady 
Miejskiej w Sobótce. Poprosił radnych o wyrażenie zgody na wprowadzenie do porządku 
obrad sesji dwóch uchwał dotyczących elektrowni wiatrowych tj. uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sobótka oraz uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp 
obszaru lokalizacji elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Mirosławice, Rogów Sobócki i 
Garncarsko, jako punkty 2 i 3 w porządku obrad sesji.  

Radni w głosowaniu „ za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny”1 wyrazili zgodę 
na wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił porządek obrad, który po 
wprowadzonej zmianie przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka. 
3. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp obszaru lokalizacji 

elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Mirosławice, Rogów Sobócki i Garncarsko. 
4. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 31 sierpnia 2012r. 
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 13 sierpnia do  

14 września 2012r. 
6. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Sobótki (Paulina Brzeźna – 

Bentkowska). 
7. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Sobótki (Sławomir 

Chrzanowski). 
8. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Sobótki (Marian Turowski). 
9. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Sobótki (Zdzisław Wrona). 
10. Uchwała w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Sobótki (Roman 

Ręgorowicz). 
11. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. 
12. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Sobótka). 
13. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Rogów Sobócki – dz. nr 573/4, 564/1). 
14. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Rogów Sobócki – dz. nr 393). 
15. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Sulistrowice). 
16. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Strzegomiany). 
17. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Przezdrowice). 
18. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Olbrachtowice). 
19. Uchwała w sprawie nadania nazwy skweru. 



20. Uchwała w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasu - stanowiącego własność 
Skarbu Państwa, będącego w zarządzie Nadleśnictwa Miękinia. – za ochronny. 

21. Uchwała w sprawie podziału Gminy Sobótka na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 
granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

22. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy 
Sobótka. 

23. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Księginice Małe. 

24. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany. 

25. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Garncarsko. 

26. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strachów. 

27. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
obrębie wsi Rogów Sobócki.  

28. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                              
 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał odpowiedzi na interpelacje 
złożone na piśmie na ostatniej sesji przez radnego Jacka Ostrowskiego i radnego Mirosława 
Lecha (treść odpowiedzi stanowi załącznik do protokołu).  

Do obrad sesji dołączył Radny Tomasz Sadkiewicz. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poprosiła, aby zrobić coś ze 
schodami na jedynym skwerze w centrum, ponieważ są tak nierówne, że łatwo można się 
przewrócić. Zaznaczyła, że ostatni schodek jest tak wysoki, że ludzie go omijają i chodzą po 
trawie. Dodała, że schody, którymi schodzi się na targ też są w okropnym stanie. Powiedziała, 
że bardzo wstydziła się w powiecie po audycji w radiu na temat dożywiania dzieci. Poprosiła 
o wyjaśnienie, dlaczego znowu wygrała firma ze Strzelina, dlaczego unieważniono pierwszy 
przetarg oraz dlaczego w dalszym ciągu segreguje się dzieci na bogatsze i biedniejsze. 
Zapytała, jaka była różnica w cenie pomiędzy dwoma firmami oraz dlaczego nie chcemy 
podatku od działalności gospodarczej od naszych mieszkańców tylko wzbogacamy Strzelin? 
Poprosiła o odpowiedź na piśmie. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że im też jest wstyd, że taką ustawę 
przygotował rząd, ale obowiązuje ona w całej Polsce i wiele gmin boryka się z tym 
problemem, ale nie roztrząsa się tego publicznie. Dodał, że bardzo ważne zdanie powiedziała 
pani z kuratorium, że to obowiązkiem dyrektora jest umiejętne załagodzenie tej sprawy, a 
tymczasem to właśnie dyrektorzy powiadomili radio. Wyjaśnił, że pierwszy przetarg został 
unieważniony, ponieważ dwie firmy dały jednakową cenę (4 zł). Powiedział, że też chcieli, 
aby wygrała firma z Gimnazjum. Dodał, że w drugim przetargu trzeba było wykazać się także 
jadłospisem, jego atrakcyjnością i jakością i w tym przypadku wygrali Państwo Kulińscy, ale 
jeżeli chodzi o cenę, to Firma ze Strzelina obniżyła cenę w drugim przetargu, a Państwo 
Kulińscy jeszcze ją podwyższyli. Zapytał, kto w tym przypadku powinien się wstydzić? 
Podkreślił, że taka sytuacja trwa od lat, ponieważ nikt nie znalazł możliwości ominięcia 
przetargu. Zaznaczył, że to jest tylko wyjaśnienie, a odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.  

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że cena nie może być 
jedynym argumentem. Zapytała, czy policzono, jaki byłby wpływ z podatków, gdyby wygrała 
nasza firma? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że takiego kryterium nie wolno ująć w 
przetargu. Dodała, że w tym przetargu były dwa kryteria (30% wartość, 70% cena).  
Zaznaczyła, że nie możemy ograniczać dostępu do przetargu firmom z całego kraju, a także z 



Unii Europejskiej.  

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że większość szkół 
nie robi jednak różnic w żywieniu dzieci. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaznaczył, że stołówka, o której mowa 
jest stołówką osoby prywatnej, a nie stołówką szkolną. Powiedział, że jeżeli rodzice płacą 
dzieciom 6 lub 7 zł za obiad to wiadomo, że jest widoczna różnica w jakości posiłku, za który 
OPS płaci 4 zł 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że z tego, co pamięta 
to poszły spore nakłady finansowe z gminy na wyposażenie tej stołówki, dlatego dziwi się, że 
jest ona w prywatnych rękach.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że w Gimnazjum nie ma kuchni do 
gotowania i gmina nigdy nie ponosiła nakładów z tym związanych. Dodała, że kuchnia, którą 
prowadzi dzierżawca jest jego, a my wyposażyliśmy ją w lodówki i urządzenia, które oni od 
nas dzierżawią. Powiedziała, że nie wszędzie jest ten problem, ponieważ jeżeli funkcjonują 
stołówki szkolne nie ma obowiązku organizowania przetargu. Podkreśliła, że to nie stołówka 
naznacza dzieci, tylko właśnie ta audycja je naznaczyła. Zaznaczyła, że tak jak powiedziała 
pani kurator to szkoła ma wychowywać i uczyć tolerancji. 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że zaraz po wysłuchanym reportażu poszła do 
szkoły i chodzi tam codziennie na śniadania, aby zobaczyć gdzie tkwi problem. Zaznaczyła, 
że w jej przekonaniu problem dotyczy wyłącznie SP 1 w Sobótce, ponieważ niezależnie od 
tego, kto będzie przygotowywał te posiłki dzieci z SP 2, SP w Rogowie Sobóckim i SP w 
Świątnikach będą jadły obiad przywieziony w termosach. Podkreśliła, że są to gorące  
i smaczne posiłki i w takich ilościach, że każde dziecko może się najeść. Powiedziała, że to 
pracownicy urzędu, OPS i szkół powinni znaleźć takie rozwiązanie, aby sprawa ta nie wyszła 
na zewnątrz. Zaznaczyła, że nie można mieszać dożywiania dzieci z żywieniem dzieci. 
Podkreśliła, że nie promuje żadnej firmy, ale drugi rok zajmujemy się problemem, którego nie 
powinno być.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nikt nie jest nastawiony przeciwko 
dzieciom i to nieporozumienie, że taki temat w ogóle powstał. Dodał, że tak podkreślano w 
audycji, że posiłki wożone są w termosach, a tymczasem nawet gdyby wygrała Pani Kulińska 
to ona również w termosach dowoziłaby jedzenie do SP 2, SP w Rogowie Sobóckim i SP w 
Świątnikach. 

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że wszystkiemu winna jest ustawa, która zmusza do 
przetargów.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice zapytał, czy interweniowano w 
starostwie w sprawie rowu i chodnika przy ul. Świdnickiej (droga krajowa)? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że zaraz jedzie do starostwa i będzie 
rozmawiał w tej sprawie. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 z uwagi na obecność 
Komendanta Policji powrócił do tematu skrzyżowania ul. Leśnej z ul. Świdnicką i braku 
znaku podporządkowania na ul. Leśnej. Powiedział, że w Sobótce Górce jest wiele dróg 
osiedlowych, na których obowiązuje zakaz parkowania. Poprosił, aby patrol policji przyjechał 
i zobaczył, co dzieje się na ul. Hołubowiczów. Dodał, że samochody parkowane są nawet na 
zakrętach. Odnosząc się do artykułu w Świecie Sobótki dotyczącym Biedronki powiedział, że 
nie przypomina sobie, aby Burmistrz podczas akcji wyborczej mówił, że będzie występował 
za utrudnieniem życia mieszkańców, a tymczasem mówi się o rozważaniu możliwości 
wprowadzenia zakazu zatrzymywania się na tej ulicy, ponieważ stwarza to zagrożenie. 
Powiedział, że jego zdaniem powinno się iść w kierunku budowy parkingu i ułatwienia życia 
mieszkańcom.  

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 poruszył temat 



wystającej studzienki telekomunikacyjnej na przejściu przez ul. Wrocławską (obok sklepu z 
odzieżą używaną). Poprosił o szybkie zajęcie się ta sprawą, ponieważ można tam złamać 
nogę. Podziękował za usunięcie drzewa na ul. Wrocławskiej, które zasłaniało widoczność 
kierowcom oraz naprawę studzienki na ul. Słowackiego. Poprosił o naprawę schodów i zjazdu 
dla wózków z ul. Świdnickiej na ul. Słowackiego. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapytał, dlaczego rada osiedla nie wystąpi do powiatu? 
Dodał, że jest to krótsza droga niż czekanie na sesję, zgłaszanie problemu w gminie, która 
przekaże go dalej.  

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że 
wydaje mu się, że naprawa tego zejścia leży w gestii gminy. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do tematu artykułu w gazecie, powiedział, 
że nie zdążył go przeczytać. Powiedział, że mówiąc o mieszkańcach należy również wziąć 
pod uwagę mieszkańców mieszkających tutaj, a nie w Górce, ponieważ oni przyjeżdżają tutaj 
raz na jakiś czas. Powiedział, że nieporozumieniem jest to, że wydano pozwolenie na 
prowadzenie dużego sklepu handlowego w takim miejscu. 

Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice zapytała, czy będzie robiona droga 
pomiędzy Nasławicami, a Jordanowem? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jedzie dzisiaj do starostwa, aby 
rozmawiać w sprawie dróg. Dodał, że w ostatnim czasie starostwo sprzedało kilka 
nieruchomości na terenie naszej gminy i ma nadzieję, że jakaś część z tych środków zostanie 
przeznaczona na nasze drogi.  

Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice powiedziała, że pomiędzy Sobótka, a 
Nasławicami ma powstać piaskownia i kolejna droga zostanie zniszczona. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poinformował, że Pani Kaczka – Folaron ze Starostwa 
powiedziała, że nie da zgody na zjazdy dopóki droga ta nie zostanie przez nich doprowadzona 
do stanu używalności o nawierzchni umożliwiającej przewożenie takich ciężarów.   

Pan Jan Jadowski Sołtys miejscowości Przemiłów podziękował za wykonanie  
ul. Turystycznej. Poprosił o ustawienie znaku podporządkowania. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że podziękowania należą się w szczególności 
Panu Dominikowi Szwedowskiemu.    

Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe podziękował za wykonane prace 
na ul. Żytniej. Powiedział, że na wysokości Pana Cyrklewicza na drodze powiatowej z 
Będkowic do Księginic obsuwa się ziemia na usypanym rowie.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że otrzymał zapewnienie, że zadanie to 
zostanie wykonane jeszcze w tym roku, łącznie z zaporą. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki poprosił, aby pamiętać o 
Sulistrowiczkach w rozmowie ze starostą.  

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka przedstawiła Pani Jolanta 
Czaplińska. 
Przedstawicielka firmy powiedziała, że obecnie na terenach pod fermy wiatrowe robione są 
badania nietoperzy i ptaków. Dodała, że na tym etapie już wiadomo, że teren położony na 
zachód od Rogowa Sobóckiego ma lepsze uwarunkowania niż teren położony na wschód od 
tej miejscowości. Zaznaczyła, że aby nie czekać i aby inwestycja zaczęła przynosić korzyści 
chcą, aby już teraz podjąć uchwałę w sprawie zmiany planu dla części zachodniej. 
Poinformowała, że w międzyczasie teren na wschodzie będzie nadal monitorowany.  



 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/226/12 w załączeniu. 
 
Ad. 3 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp obszaru lokalizacji 
elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Mirosławice, Rogów Sobócki i Garncarsko przedstawiła 
Pani Jolanta Czaplińska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/227/12 w załączeniu. 
 

Ad. 4 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 31 sierpnia 2012 r.  
 
Ad. 5 

Brak uwag. 

Ad. 6 

Wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela oraz projekt uchwały w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pani Pauliny Brzeźnej - Bentkowskiej 
przedstawił Radny Mirosław Lech. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/228/12 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela oraz projekt uchwały w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pana Sławomira Chrzanowskiego 
przedstawił Radny Mirosław Lech. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/229/12 w załączeniu 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek wyjaśnił, że Honorowe Obywatelstwa 
zostaną wręczone uhonorowanym osobom na uroczystości organizowanej przez klub. 
 
Ad. 8 
Wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela oraz projekt uchwały w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pana Mariana Turowskiego przedstawił 
Radny Tomasz Sadkiewicz. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  



 
Uchwała Nr XXV/230/12 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela oraz projekt uchwały w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pana Zdzisława Wrony przedstawił 
Radny Tomasz Sadkiewicz. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/231/12 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela oraz projekt uchwały w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pana Romana Ręgorowicza przedstawił 
Radny Stanisław Krasoń. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/232/12 w załączeniu 
 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012 rok wraz z 
uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/233/12 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Sobótka (ulica Stanisława 
Dunajewskiego) przedstawiła Pani Stanisława Grabek. Dodała, że w przypadku tej ulicy 
były dwie propozycje: Stanisława Dunajewskiego i Panoramy Ślężańskiej, ale Zarząd 
Osiedlowy Nr 1 ostatecznie pozytywnie zaopiniował nazwę: Stanisława Dunajewskiego. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/234/12 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rogów Sobócki (ulica 
Kalinowa) przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/235/12 w załączeniu 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rogów Sobócki (ulica 



Magnoliowa) przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/236/12 w załączeniu. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Sulistrowice (ulica 
Lipcowa) przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/237/12 w załączeniu. 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Strzegomiany (ulica Na 
Stoku) przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/238/12 w załączeniu. 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Przezdrowice (ulica Karola 
Szymanowskiego) przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/239/12 w załączeniu. 
 
Ad. 18 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Olbrachtowice (ulica Orla) 
przedstawiła Pani Stanisława Grabek. Dodała, że nie ma jeszcze takiej nazwy na terenie 
gminy. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/240/12 w załączeniu. 
 
Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skweru (Józefa Śliza) przedstawiła Pani 
Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/241/12 w załączeniu. 
 
 



Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasu – stanowiącego własność 
Skarbu Państwa, będącego w zarządzie Nadleśnictwa Miękinia – za ochronny przedstawiła 
Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 2, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/242/12 w załączeniu. 
 
 
Ad. 21 
Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sobótka na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 
granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu przedstawiła Agata Rekść. 
Dodała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną akceptację Krajowego Biura Wyborczego we 
Wrocławiu. 
Radny Marek Knach zapytał, z czego wynika ten podział? 
Agata Rekść odpowiedziała, że zmieniły się przepisy i teraz wszystkie okręgi muszą być 
jednomandatowe. Dodała, że po przeliczeniu liczby mieszkańców wieś zyskała jednego 
radnego więcej w porównaniu do obecnego podziału.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,  
 
Uchwała Nr XXV/243/12 w załączeniu. 
 
Ad. 22 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gniny 
Sobótka przedstawił Mirosław Rybka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/244/12 w załączeniu. 
 
Ad. 23 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Księginice Małe przedstawiła Pani Jolanta Czaplińska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXIII/245/12 w załączeniu. 
 
Ad. 24 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany przedstawiła Pani Jolanta Czaplińska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/246/12 w załączeniu. 
 



Ad. 25 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Garncarsko przedstawiła Pani Jolanta Czaplińska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/247/12 w załączeniu. 
 
Ad. 26 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strachów przedstawiła Pani Jolanta Czaplińska. 
Radny Stanisław Krasoń zapytał, w jakiej skali będą mieli utrudnienia sąsiedzi tego terenu, 
ponieważ zostaje on przekształcony pod przemysł? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że również nie ma doświadczenia w tej materii, ale  
w porównaniu do innych źródeł pozyskiwania energii ten sposób jest najbardziej neutralny  
i obojętny. Dodał, że jego zdaniem nie powinno to mieć wpływu na najbliższe otoczenie, 
ponieważ najbliższa okolica to tereny rolne. 
Radny Marek Knach zaznaczył, że są to bardzo dobre grunty (II klasa ziemi). 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że będzie wymagana w tym przypadku zgoda Ministra 
Rolnictwa i może się okazać, że na pewnym etapie ten pomysł upadnie, bo nie będzie 
uzgodnień.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 2, „wstrzymało się” 3,  
 
Uchwała Nr XXV/248/12 w załączeniu. 
 
Ad. 27 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
obrębie wsi Rogów Sobócki przedstawiła Pani Jolanta Czaplińska. Zaznaczyła, że jest to 
jedynie sprostowanie błędu pisarskiego w uchwale podjętej w marcu 2012r. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXV/249/12 w załączeniu. 
 
 
Ad. 28 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poprosił radnych o udział w spotkaniu z 
radca prawnym o godzinie 15:00. 
Radny Marek Sienkowski poinformował, że w ubiegłym roku został uporządkowany park 
przy stacji PKP, wycięto drzewa i do tej pory leży ono złożone na hałdach. Poprosił o 
złożenie wniosku o uporządkowanie tego terenu, ponieważ boi się, że ktoś może to podpalić.   
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że zbliża 
się okres jesienno-zimowy i obecne szalety nie będą używane. Zaznaczył, że potrzebne są 
środki na szalet z prawdziwego zdarzenia, płatny, z ciepłą wodą. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że na jednej z 
Komisji Spraw Obywatelskich zgłaszał temat Potoku Sulistrowickiego. Zapytał, czy coś 
wiadomo w tym temacie? 
Radny Mirosław Lech odpowiedział, że nie otrzymał żadnej odpowiedzi na złożony 
wniosek.  
Radny Tomasz Sadkiewicz poruszył temat braku odpowiedzi na wnioski radnych. Ponowił 



swój wniosek, aby rada otrzymywała pisemne odpowiedzi dotyczące losów ich wniosków.  
Radny Edward Żaba poinformował, że Spółka Wodna pracuje obecnie w Garncarsku  
i Strachowie. Dodał, że uzyskali dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 40 tys.  
i będą wykonywane prace w Siedlakowicach, Olbrachtowicach, Nasławicach, Sobótce  
i Rogowie Sobóckim). Poprosił o wpłacanie składek.  
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 zwracając się do 
spółki wodnej powiedział, że co roku przy większych opadach deszczu zalewane jest 
Gimnazjum i ul. Ślężna. Wyjaśnił, że od schroniska idzie rów, który przy posesji Pana 
Krajnika praktycznie zanika.  
Radny Edward Żaba powiedział, że tą sprawa powinien zająć się ZWiK.  
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek, aby Dyrektor ZWiK zasypał dziury na  
ul. Tartacznej, bo niedługo nie da się przejechać tą drogą. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 25 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do 13:10 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


